

Pregão Eletrônico**Dados do Processo****Nº Processo**
03/2026 PML**Responsável**
Prefeitura Municipal de Laguna - SC**Objeto**

Aquisição de tubos de concreto armado, classe PA-1, com encaixe tipo ponta e bolsa, em diversos diâmetros, conforme especificações técnicas e condições estabelecidas no Termo de Referência, destinados ao atendimento das demandas da Secretaria de Transporte e Obras Públicas (SEOBRAS) do Município de Laguna/SC

Dados Gerais**Situação**

Aguardando Abertura

Início Envio Propostas

15/01/2026 - 13:00

Fim Envio Propostas

27/01/2026 - 13:45

Pregoeiro

Samantha Claudino Sampaio

Modo de Disputa

Valor Unitário

Exibir Valor de Referência

Sim

Amparo legal

Lei 14.133/2021, Art. 28, I

Listagem de Lotes/Itens

Lote	Item	Descrição	Un	Qtd	Unitário (R\$)	Total (R\$)
1	1	300mm - Concreto armado PA-1 ponta/bolsa300mm - Concreto armado PA-1 ponta/bolsa	METRO	1.000	121,82	121.820,00
2	2	400mm - Concreto armado PA-1 ponta/bolsa400mm - Concreto armado PA-1 ponta/bolsa	METRO	3.000	137,47	412.410,00
3	3	500mm - Concreto armado PA-1 ponta/bolsa500mm - Concreto armado PA-1 ponta/bolsa	METRO	1.000	164,29	164.290,00
4	4	600mm - Concreto armado PA-1 ponta/bolsa600mm - Concreto armado PA-1 ponta/bolsa	METRO	2.500	266,00	665.000,00
5	5	800mm - Concreto armado PA-1 ponta/bolsa800mm - Concreto armado PA-1 ponta/bolsa	METRO	700	442,58	309.806,00
6	6	1000mm - Concreto armado PA-1 ponta/bolsa1000mm - Concreto armado PA-1 ponta/bolsa	METRO	300	518,58	155.574,00